

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT «»	2022 года №	
	г. Луганск	

О внесении изменения в постановление Правительства Луганской Народной Республики от 16.03.2022 № 208/22

На основании Закона Луганской Народной Республики от 24.04.2015 № 17-II «О военном положении» (с изменениями), Закона Луганской Народной Республики от 22.05.2015 № 30-II «Об обороне» (с изменениями), Закона Луганской Народной Республики от 13.02.2015 № 8-II «О мобилизационной подготовке И мобилизации В Луганской Народной Республике» (с изменениями), Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики» (с изменениями), Указа Главы Луганской Народной Республики от 19.02.2022 № УГ-98/22 «Об объявлении мобилизации и применении некоторых мер, направленных на обеспечение режима военного положения, введенного на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями), в целях принятия мер осуществлению финансовых операций территории на административно-территориальных единиц Луганской Народной Республики, Правительство Луганской Народной Республики постановляет:

- 1. Внести изменение в пункт 5 постановления Правительства Луганской Народной Республики от 16.03.2022 № 208/22 «О временном порядке использования наличной украинской гривны на территориях отдельных административно-территориальных единиц Луганской Народной Республики» (с изменениями), изложив его в следующей редакции:
- «5. Ограничить снятие юридическими лицами и физическими лицами предпринимателями наличных денежных средств с расчетных счетов, открытых в кредитных организациях на территории Луганской Народной Республики, в течение одного банковского дня для осуществления хозяйственных расчетов (за исключением расходов, связанных с закупкой сельскохозяйственной продукции, расходов на выплату заработной платы и командировочных расходов, а также денежных средств, полученных

в установленном порядке из Резервного фонда Главы Луганской Народной Республики) в сумме 200 000,00 рос. руб. (Двести тысяч российских рублей 00 коп.)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства Луганской Народной Республики

С. И. Козлов